
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 72 / 157 del 20/03/2020

OGGETTO: OFFERTA RIPARAZIONE ELETTROPOMPE FLYGT 3127.180-9210774 / 
3127.160-1640132/ 3127.181-1140541 / 3127.180-9680819;

Importo spesa: € 9.351,50 + I.V.A. al 22%

Ditta: Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio
Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

CHE il sistema fognario a servizio del villaggio costiero di S.Saba è composto da una rete fognaria 
funzionante sia a gravità che in pressione per poi essere convogliata al depuratore di S.Saba;   

CHE il suddetto sistema fognario attraverso una serie di impianti di sollevamento convoglia i reflui 
verso il depuratore di S.Saba;

CHE si sono verificate il fermo di tre pompe negli impianti 8-10-17-20 ;

CHE personale in servizio al depuratore di S.Saba ha riscontrato il malfunzionamento a causa della 
giranti fortemente usurate, anelli di usura, cavi elettrici, catene e riavvolgimento statore;

CHE il mancato funzionamento delle pompe potrebbe causare sversamenti con conseguenze 
igienico - sanitarie per la pubblica e privata incolumità nonché gravi danni e certi all’Azienda;

CHE occorre procedere urgentemente alla riparazione di suddette elettropompe;

CHE è stata avanzata la richiesta di un preventivo per la riparazione alla ditta produttrice Xylem 
Water Solutions Italia S.r.l; 

CHE la Xylem Water Solutions Italia S.r.l. ha prodotto in data 10/03/2020 l’offerta n. Off. 
37/0313/2020 per l’importo di € 9.351,50 oltre Iva al 22%; per la riparazione di suddette 
elettropompe;  
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla riparazione delle suddette pompe di 
cui alla predetta Off. n. 37/0313/2020 del 10/03/2020 per l’importo di € 9.351,50  oltre Iva al 22%;

VISTA l’offerte n. 37/0313/2020 del 10/03/2020, pervenuta dalla Soc. Xylem Water Solutions 
Italia S.r.l., in AMAM S.p.A.  con prot. 3871 del  12/03/2020;

D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla riparazione elettropompe Flygt 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

3127.180-9210774 / 3127.160-1640132/ 3127.181-1140541 / 3127.180-9680819, per 
l’importo di € 9.351,50 oltre Iva al 22%, come da preventivo dell’offerta 37/0313/2020 del 
10/03/2020 pervenuta dalla Soc. Xylem Water Solutions Italia S.r.l., in AMAM S.p.A. il 
12/03/2020 con prot. 3871, dalla Soc. Xylem Water Solutions Italia S.r.l. - Filiale di Catania 
Via Acicastello n.15/D 95126 Catania.

2. Autorizzare la spesa complessiva di € 9.351,50  oltre Iva al 22%, occorrente per la 
riparazione suddetta.

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


